２０２２（令和４）年３月１日

公益社団法人日本仲裁人協会　会員　各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公益社団法人日本仲裁人協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　理事長　岡田　　春夫
　（公印省略）
[TEL:03-3580-9870/FAX:03-3580-9851]

２０２２（令和４）年度定時総会開催のお知らせ

拝啓　　春寒の候　会員の皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　さて、当協会は、公益社団法人となり９年目を迎えました。今後とも仲裁・ＡＤＲ手続のますますの普及・発展に向けて尽力していく所存でございます。会員の皆様におかれましては、変わらぬご支援を賜りますようどうぞよろしくお願い申し上げます。
　さて、２０２２（令和４）年度の定時総会及び「仲裁の日」記念行事セミナーを下記日時に開催することになりましたので、会員の皆様には是非ご出席いただきますよう通知申し上げます。
　総会には定足数がございますので、ご自身での出席ができない会員におかれましては、必ず添付の代理人選任届または議決権行使書のいずれかを２０２２（令和４）年３月１０日（木）正午までにメール又はファクシミリにて提出くださいますようお願い申し上げます。
　なお、本年は新型コロナウイルス感染症拡大の影響に鑑みて、総会及び「仲裁の日」記念行事セミナーのいずれについてもZoomウェビナーを併用して開催いたします。ただし、総会にZoomウェビナーにて参加される場合にはオブザーバー参加の扱いとなり、オンラインで議決権は行使できませんので、予め代理人選任届または議決権行使書のいずれかをご提出ください。

敬具
記

Ⅰ　定時総会（定時総会は記念行事の前に開催致します。）

１．日　時　２０２２（令和４）年３月１７日（木）１５時～
２．場　所　一般社団法人日本国際紛争解決センター東京施設（JIDRC東京）
　　　　　　（東京都港区虎ノ門1丁目17-1 虎ノ門ヒルズ ビジネスタワー5階）
※Zoomウェビナーにてオブザーバー参加が可能です。
Zoomウェビナー情報はおってメールでご案内いたします。メールが届かない場合には＜jaa-info@nichibenren.or.jp＞までメールにてご連絡ください。
　３．議　題
[bookmark: _Hlk536754213]（１）　報告事項
　　１．　第８期（２０２１年１月１日～２０２１年１２月３１日）事業報告の件
２．　第９期（２０２２年１月１日～２０２２年１２月３１日）事業計画及び収支予算の報告の件
（２）　決議事項
第１号議案　第８期（２０２１年１月１日～２０２１年１２月３１日）決算承認の件
第２号議案　理事２９名選任の件
第３号議案　監事２名選任の件

Ⅱ　「仲裁の日」記念行事セミナー

１．日　時　２０２２（令和４）年３月１７日（木）１６時～１８時
２．場　所　一般社団法人日本国際紛争解決センター東京施設（JIDRC東京）
　　　　　　（東京都港区虎ノ門1丁目17-1 虎ノ門ヒルズ ビジネスタワ-5階）
※Zoomウェビナー情報はおってメールでご案内いたします。メールが届かない場合には＜jaa-info@nichibenren.or.jp＞までメールにてご連絡ください。
３．テーマ　仲裁法改正等及びそれをふまえた今後の日本の仲裁・ADRの振興・発展
４．プログラム（予定）
基調講演　手塚裕之副理事長（法制審議会仲裁法制部会委員）
メッセージ　Swee Yen Koh、 SC（IPBA Dispute Resolution and Arbitration Committee次期副議長）、Gabrielle Nater-Bass（スイス仲裁センター理事）
パネルディスカッション　山本和彦一橋大学大学院教授（法制審議会仲裁法制部会長）、出井直樹理事（同部会委員）、髙畑正子株式会社インダストリアル・ディシジョンズGeneral Counsel（同部会委員）
モデレーター：小原淳見常務理事

　　総会定足数の関係から出席者数を確認する必要がありますので、お手数ではございますが、出欠をメール又はファックス（本状でご送信ください。）にて、２０２２（令和４）年３月１０日（木）正午までにご連絡くださいますようお願い申し上げます。

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＜切り離さないでお送りください＞＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

返信先　公益社団法人日本仲裁人協会宛
（ＦＡＸ：０３－３５８０－９８５１、jaa-info@nichibenren.or.jp）
○ 定時総会
出席します（JIDRC東京）・Zoomウェビナーによりオブザーバー参加（※）します・欠席します
（※）Zoomウェビナーによるご参加の場合、議決権は代理人選任届・議決権行使書により行使していただく必要があります。
〇 「仲裁の日」記念行事セミナー
出席します（JIDRC東京） ・ 出席します（Zoomウェビナー） ・ 欠席します

　ご芳名　　　　　　　　　　　　　　　印

注１）　出席（出席方法も選択してください）・欠席のいずれかに○をお付けください。
注２）　総会にZoomウェビナーによりご参加の場合、又はご欠席の場合には、併せて代理人選任届又は議決権行使書のいずれかを添付して下さいますようお願いします。

[bookmark: _Hlk536754919]総会議案一覧

＜報告事項＞

1． 　　第８期（２０２１年１月１日～２０２１年１２月３１日）事業報告の件

		資料１のとおり報告する。

２．　　第９期（２０２２年１月１日～２０２２年１２月３１日）事業計画及び
収支予算の報告の件

		資料２のとおり報告する。

＜決議事項＞

第１号議案	第８期（２０２１年１月１日～２０２１年１２月３１日）決算承認の件

		資料３のとおり提案する。

第２号議案　　理事２９名選任の件

資料４及び同５のとおり提案する。

第３号議案　　監事２名選任の件

資料４のとおり提案する。

以上

２０２２（令和４）年　　　月　　　日

公益社団法人　日本仲裁人協会
理事長　　岡　田　春　夫　　殿
（ＦＡＸ：０３－３５８０－９８５１、jaa-info@nichibenren.or.jp）

会　　員　　　　　　　　　　　　 　　　印
※記名及び捺印、もしくは自署で記載ください。

代理人選任届

　私は、会員　　　　　　　　　氏を代理人として選任し、２０２２（令和４）年３月１７日開催の公益社団法人日本仲裁人協会定時総会の各議案につき議決権を行使する権限を授与するとともに、同総会における議長の選任、動議、議案の修正及び原議案と関連する事項に関する議案についての各賛否その他一切の議決権の行使を代理人に一任しましたので、お届けします。
注）指定される代理人については､本人出席される方を必ずご記入ください。
注）代理人の指定がない場合（空欄）には、理事長が出席会員の中から代理権の行使者を指定しますので、この点をご了解のうえ本状をご提出ください｡

総会議案

[bookmark: _Hlk536755038]第１号議案　　第８期（２０２１年１月１日～２０２１年１２月３１日）決算承認の件

第２号議案　　理事２９名選任の件

第３号議案　　監事２名選任の件

以　上

公益社団法人 日本仲裁人協会
理事長 　岡　田　春　夫　　 殿
（ＦＡＸ：０３－３５８０－９８５１、jaa-info@nichibenren.or.jp）

議　決　権　行　使　書

　私は、２０２２（令和４）年３月１７日開催の公益社団法人日本仲裁人協会定時総会の下記議案につき、本書をもって下記のとおり議決権を行使します。

記

[議決事項] 議案の詳細は添付議案一覧参照
（いずれかの□にチェックをご記入ください。チェックがない場合は、賛成票として取り扱わせていただきます。）

第１号議案　第８期（２０２１年１月１日〜２０２１年１２月３１日）決算承認の件

□　賛　成　　　□　反　対　　　□棄　権

第２号議案　理事２９名選任の件

· 全候補者の選任に賛成（※　本欄にチェックいただいた方は、以下の候補者リストに個別のチェックをいただく必要はございません。）

	候補者名
	賛否

	１
	岡田　春夫
	□　賛成
	□　反対
	□　棄権

	２
	手塚　裕之
	□　賛成
	□　反対
	□　棄権

	３
	髙取　芳宏
	□　賛成
	□　反対
	□　棄権

	４
	鈴木　五十三
	□　賛成
	□　反対
	□　棄権

	５
	竹本　淳見
（小原　淳見）
	□　賛成
	□　反対
	□　棄権

	６
	田邉　正紀
	□　賛成
	□　反対
	□　棄権

	７
	早川　吉尚
	□　賛成
	□　反対
	□　棄権

	８
	出井　直樹
	□　賛成
	□　反対
	□　棄権

	９
	児玉　実史
	□　賛成
	□　反対
	□　棄権

	１０
	大貫　雅晴
	□　賛成
	□　反対
	□　棄権

	１１
	渡部　晃
	□　賛成
	□　反対
	□　棄権

	１２
	板東　一彦
	□　賛成
	□　反対
	□　棄権

	１３
	河井　聡
	□　賛成
	□　反対
	□　棄権

	１４
	日下部　真治
	□　賛成
	□　反対
	□　棄権

	１５
	市毛　由美子
	□　賛成
	□　反対
	□　棄権

	１６
	黒田　愛
	□　賛成
	□　反対
	□　棄権

	１７
	稲葉　一人
	□　賛成
	□　反対
	□　棄権

	１８
	小川　晶露
	□　賛成
	□　反対
	□　棄権

	１９
	宮川　美津子
	□　賛成
	□　反対
	□　棄権

	２０
	高杉　直
	□　賛成
	□　反対
	□　棄権

	２１
	小林　和弘
	□　賛成
	□　反対
	□　棄権

	２２
	豊島　ひろ江
	□　賛成
	□　反対
	□　棄権

	２３
	農端　康輔
	□　賛成
	□　反対
	□　棄権

	２４
	トニー・アンドリオティス
	□　賛成
	□　反対
	□　棄権

	２５
	飛松　純一
	□　賛成
	□　反対
	□　棄権

	２６
	茂木　鉄平
	□　賛成
	□　反対
	□　棄権

	２７
	関戸　麦
	□　賛成
	□　反対
	□　棄権

	２８
	井上　葵
	□　賛成
	□　反対
	□　棄権

	２９
	中原　千繪
	□　賛成
	□　反対
	□　棄権

第３号議案　監事２名選任の件

	候補者名
	賛否

	１
	竹之下　義弘
	□　賛成
	□　反対
	□　棄権

	２
	坂上　信一郎
	□　賛成
	□　反対
	□　棄権

　　２０２２（令和４）年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　ご芳名　　　　　　　　　　　　　　　印
※記名及び捺印、または自署で記載ください。